
 

Smlouva o poskytnutí služeb při optimalizaci podmínek odběru elektřiny  Strana 1 (celkem 5) 

 

Smlouva o poskyt utí služe  při optimalizaci pod í ek od ěru elektři y 

č. RISM/DILO-2016/0996 

FIN-servis, a.s. 

se sídle  Dr. Vr e ského ,   Klad o 

IČ , DIČ C)  

zaps. v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  v Praze, oddíl B, vl. 7139 

zastoupena Ing. Le kou Dou erovou, čle kou představe stva 

dále „FIN-servis“) 

 

a 

 

Město Dvůr Králové ad La e  

se sídle  á ěstí T. G. Masaryka ,   Dvůr Králové ad La e  

IČ 00277819,  DIČ CZ00277819 

zaps. v Registru eko o i ký h su jektů, ČSÚ 

zastoupena I g. Ja e  Jarolí e  

dále „)áje e“  

 

uzavírají íže uvede ého d e, ěsí e a roku tuto 

smlouvu o poskyt utí služe  při opti aliza i pod í ek od ěru elektři y dále „s louva“  

 

I. Před ět s louvy 

 

1. )áje e á záje  využít služe  společ osti FIN-servis při opti aliza i pod í ek od ěru 
elektři y, která povede k prokazatel ý  fi a č í  úsporá , a to u od ěr ý h íst 
uvede ý h v příloze č.  této s louvy. )áje e á záje  o opti aliza i pod í ek od ěrů 
elektři y zej é a v tě hto o laste h:  
 

a) opti aliza e distri uč í h saze  při od ěru elektři y v hladi ě ízkého apětí, 
 

b) opti aliza e rezervova ého příko u hod oty jističů  při od ěru elektři y v hladi ě 
ízkého apětí, 

 

c) optimalizace pod í ek při od ěru elektři y v hladi ě vysokého apětí. 
 

2. FIN-servis se zavazuje poskyt out )áje i své služ y spočívají í v posouze í stávají ího stavu 

pod í ek od ěru elektři y a zpra ová í ávrhu jeji h ož é optimalizace. FIN-servis se 

dále zavazuje zajistit vlast í realiza i opti aliza e pod í ek od ěru elektři y, a to v rozsahu 

píse ě odsouhlase é  )áje e .  

 

3. S luv í stra y se dohodly, že vý hozí  podklade  pro či ost společ osti FIN-servis budou 

te h i ké údaje a para etry o jed otlivý h od ěr ý h íste h, které á )áje e 
shro áždě é pro realiza i urzov í h ákupů elektři y příloha č. , přiče ž v případě 
potře y )áje e zajistí a poskyt e společ osti FIN-servis i další podklady a doku e ty, 

ez yt é pro pl ě í před ětu této s louvy zej é a pak pl ou o  pro realiza i 
Záje e  odsouhlase ý h opti alizač í h ávrhů, která je vyžadová a přísluš ý i 
dodavateli e ergií a provozovateli distri uč í h soustav . 



 

Smlouva o poskytnutí služeb při optimalizaci podmínek odběru elektřiny  Strana 2 (celkem 5) 

 

4. S luv í stra y se dohodly, že )áje e  odsouhlase é te h i ké úpravy a revize 
v od ěr ý h íste h, které ohou ýt ze stra y provozovatele distri uč í soustavy 

vyžadová y pro úspěš ou realiza i opti alizač í h opatře í, udou realizová y a vlast í 
áklady )áje e.  

 

 

II. Od ě a 

 

1. S luv í stra y se dohodly, že FIN-servisu áleží za pl ě í či ostí dle této s louvy od ě a 

ve výši % z hod oty prokazatel ě vyčísle ý h fi a č í h úspor, dosaže ý h po do u 
prv ího roku prv í h  po so ě jdou í h kale dář í h ěsí ů  a základě FIN-servisem 

avrže ého a realizova ého opti alizač ího opatře í při od ěru e ergie a ve výši  % 

z hod oty prokazatel ě vyčísle ý h a vyhod o e ý h fi a č í h úspor, dosaže ý h po do u 
druhého roku  o do í . až . po so ě jdou ího kale dář ího ěsí e  a základě FIN-

servise  avrže ého a realizova ého opti alizač ího opatře í při od ěru e ergie. 

Dosaže é fi a č í úspory udou vyhod o ová y u od ěrů elektři y v hladi ě ízkého 
apětí sa ostat ě po uply utí prv ího roku a sa ostat ě po uply utí druhého roku, u 

od ěrů elektři y v hladi ě vysokého apětí čtvrtlet ě. K této od ě ě ude připočte a daň 

z přida é hod oty v přísluš é výši.  
 

2. Výše uvede á od ě a ezahr uje dle čl. I, odst.  této s louvy případ é áklady 
na te h i ké úpravy a revize v od ěr ý h íste h.  
 

3. Fi a č í úsporou se pro účely této s louvy rozu í rozdíl ezi plat ou za od ěr elektřiny 

v od ěr é  ístě vyj a plat y za dodávku elektři y – silová elektři a , kterou y po do u 
přísluš ého o do í )áje e hradil ez realiza e avrže ý h opti alizač í h opatře í 
a plat ou za od ěr elektři y v od ěr é  ístě, kterou )áje e po realiza i opti alizač í h 
opatře í skuteč ě hradil. 
 

4. Nárok a sjed a ou od ě u vz iká d e , kdy FIN-servis předloží )áje i prokazatel é 
vyčísle í fi a č í h úspor dosaže ý h u přísluš ého od ěr ého ísta. Vzhlede  k postup é 
realiza i opti alizač í h opatře í u jed otlivý h od ěr ý h íst je FIN-servis opráv ě  
vystavit a svou od ě u sa ostat ý daňový doklad s vyčísle í  úspor dosaže ý h 
u přísluš ého od ěr ého ísta. 

 

5. S luv í stra y se dále dohodly, že FIN-servisu dále áleží od ě a za posouze í stávají ího 
stavu pod í ek od ěru elektři y a zpra ová í ávrhu jeji h ož é opti aliza e, a to ve výši 
7.000,- Kč ez DPH. K této od ě ě ude připočte a daň z přida é hod oty v příluš é výši. 
Nárok a tuto od ě u vz iká d e , kdy FIN-servis předloží )áje i píse ý ávrh ož é 
optimaliza e pod í ek od ěru elektři y u od ěr ý h íst uvede ý h v příloze č.  této 
smlouvy.   

 

6. Smluv í od ě a je vždy splat á a základě daňového dokladu – faktury, vystave é 
v souladu se  záko em o dani z přida é hod oty, přiče ž sjed a á lhůta splat osti faktury 
či í  kale dář í h d ů od  jejího vystave í.  
 



 

Smlouva o poskytnutí služeb při optimalizaci podmínek odběru elektřiny  Strana 3 (celkem 5) 

7. V případě prodle í s úhradou sjed a é s luv í od ě y je FIN-servis opráv ě  účtovat 
)áje i úroky z prodle í ve výši ,  % z euhraze é částky za každý de  prodle í. 

 

8. FIN-servis á árok a sjed a ou od ě u i po sko če í trvá í této s louvy, a to                  
a  od ě u vyplývají í z úspor dosaže ý h u vše h od ěr ý h íst, u který h došlo v do ě 

trvá í této s louvy k FIN-servise  avrže ý  a realizova ý  opti alizač í h opatře í . 
 

 

III. Práva a povi osti s luv í h stra  

 

1.    FIN-servis se při pl ě í této smlouvy dále zavazuje: 

- vyko ávat či osti dle této s louvy s áležitou od or ou péčí tak, a y e ylo 
poškoze o do ré j é o )áje e,  

- i for ovat )áje e o vše h je u z á ý h podstat ý h skuteč oste h souvisejí í h 
s pl ě í  před ětu této s louvy,  

- i for ovat )áje e a jeho žádost o stavu a výsled í h své či osti a základě této 
smlouvy, 

- využívat údaje o od ěr ý h íste h a další údaje souvisejí í s pl ě í  této s louvy 
výhrad ě v souvislosti s pl ě í  této s louvy, přiče ž te to závazek trvá 
i po uko če í této s louvy. 

 

 

2.   )áje e se při pl ě í této s louvy dále zavazuje: 

- předávat FIN-servisu údaje a doku e ty souvisejí í s pl ě í  před ětu této 
smlouvy, 

- poskytovat FIN-servisu při pl ě í před ětu této smlouvy odpovídají í souči ost 
a tuto souči ost zajistit i u jed otlivý h od ěr ý h íst,  

- poskytovat FIN-servisu k  vyhod o e í dosaže ý h úspor faktury s vyúčtová í  
dodávek e ergií za přísluš é o do í. V případě, že )áje e epředloží FIN-servisu 

tyto faktury, á se za to, že úspora yla dosaže a a základe  pro výpočet úspory je 
v to to případě roč í spotře a e ergie uvede á ve vý hozí h podkladech dle čl. I, 
odst.  této s louvy. 

 

IV. O hod í taje ství 
 

S luv í stra y se zavazují eposkyt out o sah této s louvy e o i for a e s í souvisejí í třetí 
oso ě ez píse ého souhlasu druhé s luv í stra y. To eplatí, pokud taková povi ost 
vyplývá ze záko a e o předpisu záko  provádějí í. 
 

V. Ko takt í oso y 

 

S luv í stra y j e ovaly pro ko u ika i při pl ě í této s louvy ásledují í osoby: 

 

Za FIN-servis: 

I g. Petr Havelka, šéf akléř, tel. , o il , phavelka@fsk.cz 

I g. Vratislav Kaválek, akléř, tel. , o il , vkavalek@fsk.cz 

B . Radi  Dočekal, akléř, o il , rdocekal@fsk.cz 

 

mailto:phavelka@fsk.cz
mailto:vkavalek@fsk.cz
mailto:rdocekal@fsk.cz


 

Smlouva o poskytnutí služeb při optimalizaci podmínek odběru elektřiny  Strana 4 (celkem 5) 

)a )áje e: 
I g. Ctirad Pokor ý, vedou í od oru rozvoje, i vesti  a správy ajetku tel.: 499 318 298,  

        e-mail :  pokorny.ctirad@mudk.cz  

       I g. Ja  Fíla, refere t od oru rozvoje, i vesti  a správy ajetku, tel.: 499 318 117 

       e-mail: fila.jan@mudk.cz  

 

 

VI. Trvá í s louvy 

 

Tato s louva se uzavírá a do u určitou do 31.12.2018. Tato s louva ůže ýt uko če a 

také píse ou dohodou o ou s luv í h stra , 
 

VII. Závěreč á ujed á í 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve tře h stejnopisech s plat ostí origi álu, dva stejnopisy 

o drží záje e, FIN-servis, a.s.  o drží  jed o vyhotove í. 
 

2. Vztahy ezi s luv í i stra a i, které ejsou touto smlouvou uprave y, se řídí o ča ský  
záko íke  a další i o e ě závaz ý i práv í i předpisy. 
 

3. Stanou-li se ěkterá usta ove í této s louvy eplat á e o eúči á, e í tí  dotče a 
plat ost a úči ost ostat í h usta ove í této s louvy, pokud tyto e ají vzáje ou 
váza ost. V uvede é  případě udou eplat á e o eúči á usta ove í ez z yteč ého 
odkladu ahraze a takový i usta ove í i, která  o ejví e odpovídají původ í u účelu 
tě hto eplat ý h či eúči ý h usta ove í. 
 

4. S louva ůže ýt ě ě a či doplňová a pouze píse ý i dodatky podepsa ý i o ě a 
s luv í i stra a i. 
 

5. S luv í stra y podpise  této s louvy stvrzují, že se s její  o sahe  sez á ily, že pl ě 
vyjadřuje jeji h pravou a svo od ou vůli, a že vůči o sahu s louvy e ají žád é 
připo í ky. 
 

 Tato s louva yla s hvále a us ese í  Rady ěsta Dvůr Králové ad La e  číslo R/622/2016  

  – 74. RM ze dne 18.10.2016. 

 

Ve Dvoře Králové ad La e , dne  24.10.2016    V Klad ě, dne   21.10.2016 

 

 

 

 

..............................................     ........................................... 

         I g. Ja  Jarolí        FIN-servis, a.s. 

          starosta ěsta 

 

 

 

Příloha č.   Soupis od ěr ý h íst s jeji h te h i ký i údaji a para etry 



 

Smlouva o poskytnutí služeb při optimalizaci podmínek odběru elektřiny  Strana 5 (celkem 5) 

 




